
1 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2024 

 
 

1. MŠMT schválilo v rámci 4. a 5. úpravy rozpočtu regionálního školství další objem dotace 

na přímé náklady na vzdělávání pro rok 2024 pro náš kraj ve výši 1 258,00 tis. Kč, o 

částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení dotaci na 4. čtvrtletí roku 2024, 

tím došlo k navýšení dosavadního objemu v rozpočtu kraje o 26 055,99 tis. Kč. O částku 

dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 156,62 tis. Kč pro mateřské, základní a 

střední školy zřizované krajem, obcí na úhradu mzdových nákladů za vykonanou práci 

provázejícího učitele a zaměstnance právnické osoby zajišťujícího koordinaci 

pedagogických praxí, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem školství. 

 

4. MŠMT ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 293,75 tis. Kč na financování 

adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 14 – školství. 

 

5. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci na financování ukrajinských asistentů pedagoga pro 

mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí na 1. etapu roku 

2024, nevyčerpaná část dotace ve výši 2 372,19 tis. Kč byla vrácena, u kap. 14 – školství 

se snižují běžné výdaje. 

 

6. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci pro mateřské, základní a střední školy zřizované 

krajem, obcí na úhradu mzdových nákladů za vykonanou práci provázejícího učitele a 

zaměstnance právnické osoby zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí, nevyčerpaná 

část dotace ve výši 49,42 tis. Kč byla vrácena, u kap. 14 – školství se snižují běžné 

výdaje. 

 

7. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 19 457,60 tis. Kč, určenou na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

8. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 500,00 tis. Kč, určenou na výdaje související 

s volbami do Senátu parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 



2 

 

9. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 15,00 tis. Kč, určenou na výdaje související 

s novými volbami do zastupitelstev obcí, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

10. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 248,13 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v KHK“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

11. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 8 607,78 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 1“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

12. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 7 703,74 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 2“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

13. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 725,49 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Příležitost pro začátek“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 13 – evropská integrace. 

 

14. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 667,12 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Podpora procesů reformy péče o duševní 

zdraví“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

15. MK uvolnilo v rámci Národního plánu obnovy neinvestiční dotaci ve výši 300,00 tis. Kč 

pro Centrum uměleckých aktivit na projekt „Kreativní učení v Královéhradeckém kraji 

2024“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

16. MPO uvolnilo částku 3 294,41 tis. Kč v rámci Programu OBCHŮDEK 2021+, jedná se o 

vratku předfinancování u projektu Podpora provozu venkovských prodejen – udržení 

provozu maloobchodu v obcích, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

17. MŽP uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 28,00 tis. Kč pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov, příspěvkovou organizace kraje na vybrané myslivecké činnosti (snižování 

početních stavů prasete divokého), zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

18. MŽP rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v KHK II.“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2021-2027 ve výši 26 586,10 tis. Kč (neinv. 1 854,84 tis. Kč a inv. 24 731,26 tis. Kč), 

zvyšují se u kap. 13 – evropská integrace běžné výdaje o 1 854,84 tis. Kč a kapitálové 

výdaje o 24 731,26 tis. Kč. 

19. MMR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 142,60 tis. Kč na projekt „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V.“, zvyšují se běžné výdaje kap. 39 – regionální 

rozvoj. 

 

20. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1086/2024 a RK/25/1227/2024 se v rámci 

výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, 

zvyšují pro odvětví zdravotnictví běžné výdaje o 249,41 tis. Kč a kapitálové výdaje o 

1 627,09 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje na projekt „Kybernetická bezpečnost IS ZZS KHK“, snižuje se 

org. 2099 celkem o 1 876,50 tis. Kč. 



3 

 

21. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1096/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 344,25 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 na projekt „Snížení energetické náročnosti školní 

kuchyně SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338“, snižuje se org. 2077/70.  

22. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1097/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 460,57 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

23. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1098/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 528,73 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

24. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1099/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 716,15 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 

budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

25. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1100/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 494,72 tis. Kč na projekt „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE 

Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí“, snižuje se org. 2099. 

26. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1101/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 383,37 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 

2099. 

27. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1101/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 656,90 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové“, snižuje 

se org. 2099. 

28. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1101/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 555,57 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, snižuje se org. 2099. 

29. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1102/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 5 189,44 tis. Kč na projekt „Výstavba DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují“, snižuje se org. 2099. 

30. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1104/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



4 

 

pro odvětví kultura o 960,07 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

31. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1122/2024 se zvyšuje kap. 2 – životní prostředí 

a zemědělství, ostatní běžné výdaje o 35,00 tis. Kč na projekt „Zajištění územní ochrany 

chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“, snižuje se kap. 21 – 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 

2099. 

32. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1103/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 088,17 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových sociálních služeb DNSV“, snižuje se org. 2099. 

33. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1222/2024 se snižuje kap. 15 - zdravotnictví, 

ostatní běžné výdaje o 4 610,00 tis. Kč a současně se zvyšují kapitálové výdaje kap. 50/15 

– FRR, odvětví zdravotnictví na realizaci akce „Kompresorová stanice KOV 93 – 

navýšení kapacity výroby kyslíku + PD“ Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad 

Labem. 

34. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1245/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 200,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) za současného snížení kapitálových výdajů. 

35. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1246/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují kapitálové výdaje o 3 782,00 tis. Kč, zvyšují 

se investiční transfery PO o 2 863,00 tis. Kč a neinvestiční transfery PO o 919,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2). 

36. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1251/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 23 770,00 tis. Kč na projekt „Rozvoj a modernizace služeb 

komunitního typu pro ohrožené děti“, snižuje se org. 2099 o 18 042,87 tis. Kč a org. 

2077/00 o 5 727,13 tis. Kč. 

37. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1252/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 593,58 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

38. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1253/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 527,70 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 

2099. 

39. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1253/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 935,79 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové“, snižuje 

se org. 2099. 



5 

 

40. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1253/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 782,50 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, snižuje se org. 2099. 

41. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1254/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 4 369,66 tis. Kč na projekt „Výstavba DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují“, snižuje se org. 2099. 

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1255/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 995,53 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových sociálních služeb DNSV“, snižuje se org. 2099. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1256/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 4 631,22 tis. Kč na projekt „Novostavba DZR v lokalitě 

Vrchlabí“, snižuje se org. 2099. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1257/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 365,10 tis. Kč na projekt „Výstavba chráněného bydlení 

v Nové Pace“, snižuje se org. 2099. 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1258/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 458,79 tis. Kč na projekt „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE 

Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí“, snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1259/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 26,05 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1260/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 29,93 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1261/2024 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje o 43 445,80 tis. Kč na projekt „Rozvoj kybernetické bezpečnosti 

Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 17 445,80 tis. Kč a kap. 50/04 – 

FRR pro odvětví informatiky, kapitálové výdaje o 26 000,00 tis. Kč. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1285/2024 se zvyšuje kap. 2 – životní prostředí 

a zemědělství, ostatní běžné výdaje o 104,00 tis. Kč na projekt „Zajištění územní ochrany 

chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“, snižuje se kap. 21 – 



6 

 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 

2099. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1289/2024 se u kap. 14 – školství zvyšují 

nedaňové příjmy o 9 070,45 tis. Kč, odvody z fondů investic o 365,58 tis. Kč, ve výdajích 

se zvyšují příspěvky PO na provoz o 2 206,31 tis. Kč, investiční příspěvky PO o 

10 214,87 tis. Kč (Příloha č. 2), snižují se ostatní běžné výdaje o 2 685,15 tis. Kč a běžné 

výdaje na kofinancování a předfinancování o 300,00 tis. Kč. Touto změnou je řešena 

úprava odpisových plánů (365,58 tis. Kč), podpora žáků středního vzdělání s výučním 

listem a studentů VOŠ (2 141,10 tis. Kč), investiční příspěvky (10 214,87 tis. Kč), odvody 

dotací a sankcí do státního rozpočtu a rozpočtu kraje (70,45 tis. Kč), zapojení finančního 

daru od společnosti Údržba silnic KHK, a.s. (9 000,00 tis. Kč) na modernizaci materiálně-

technického vybavení příspěvkových organizací školství v kraji. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1290/2024 v rámci běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 14 – školství se poskytují návratné finanční 

výpomoci příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem, a to Kkivi, školskému zařízení 

pro DVPP a středisku služeb školám ve výši 2 473,00 tis. Kč; PPP a SPC 

Královéhradeckého kraje ve výši 2 353,00 tis. Kč a Centru uměleckých aktivit, p.o. ve 

výši 3 086,00 tis. Kč. Jedná se o předfinancování výdajů partnerů projektu Implementace 

Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje v rámci OP JAK. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/25/1329/2024 se snižuje kap. 12 – správa majetku 

kraje, ostatní kapitálové výdaje o 5 000,00 tis. Kč za současného zvýšení kap. 50/12 – 

FRR pro odvětví správa majetku kraje, kapitálové výdaje na financování akce „Účelová 

komunikace a zpevněné plochy za Gymnáziem Dobruška“. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1333/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje o 1 038,00 tis. Kč, 

běžné výdaje o 3 062,00 tis. Kč a snižuje se nerozdělená rezerva odvětví o 4 100,00 tis. 

Kč. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1335/2024 v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví dopravy se snižují 

kapitálové výdaje o 15 000,00 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1336/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 120,28 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1337/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 147,86 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1338/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 976,67 tis. Kč na projekt „Sociální rehabilitace Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 



7 

 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1339/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 149,71 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb DOZP v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1340/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 199,02 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 

budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1356/2024 v rámci kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch se snižují ostatní běžné výdaje o 81,98 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů 

na předfinancování a kofinancování na financování plánované opravy a restaurování 

pomníku prusko-rakouské války 1866. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1360/2024 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 35 000,00 tis. Kč na projekt „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1377/2024 se v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 15 – zdravotnictví vyčleňuje účelově vázaný neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci CIRI ve výši 600,00 tis. Kč na realizaci aktivit spojených s přípravou a tvorbou 

dokumentu o zdravotním stavu obyvatel Královéhradeckého kraje (Příloha č. 2). 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1381/2024 se snižuje kap. 12 – správa majetku 

kraje, ostatní kapitálové výdaje o 900,00 tis. Kč za současného zvýšení kap. 21 – investice 

a evropské projekty, ostatních kapitálových výdajů na pořízení projektové dokumentace 

k akci Stezka pro pěší Černožice – Holohlavy. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1395/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 152,06 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1397/2024 v rámci kap. 48 – Dotační fond, 

oblast individuálních dotací se snižují běžné výdaje o 2 126,00 tis. Kč a zvyšují kapitálové 

výdaje o stejnou částku.  

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1399/2024 se zvyšují kapitálové příjmy za 

prodej majetku o 225,52 tis. Kč, nedaňové příjmy (vratky) o 116,36 tis. Kč a současně 

kap. 50/14 – FRR pro odvětví školství, investiční transfery PO o 341,88 tis. Kč. Dále se 

v rámci daného odvětví snižují neinvestiční transfery PO o 725,48 tis. Kč a současně 

zvyšují investiční transfery PO (Příloha č. 2). 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1400/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 202,96 tis. Kč na projekt „Výstavba DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují“, snižuje se org. 2099. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1401/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



8 

 

pro odvětví sociální věci o 2 333,78 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb DOZP v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1402/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 719,13 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových sociálních služeb DNSV“, snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1403/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 44,24 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1404/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 402,88 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 

budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1405/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 057,03 tis. Kč na projekt „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE 

Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí“, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1406/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 141,35 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 

2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1406/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 421,52 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové“, snižuje 

se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1406/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 899,83 tis. Kč v rámci financování záměru Vrbenského kasáren na 

projekt „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, snižuje se org. 2099. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1407/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 890,06 tis. Kč na projekt „Instalace FVE Regionální muzeum a 

galerie v Jičíně v Robousích“, snižuje se org. 2099 o 734,30 tis. Kč a org. 2077/80 o 

155,76 tis. Kč. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1422/2024 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, zvyšují pro odvětví 

zdravotnictví běžné výdaje o 1 532,47 tis. Kč a kapitálové výdaje o 9 257,00 tis. Kč na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě KHK na projekt 



9 

 

„Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby KHK“, o 10 789,47 tis. Kč 

se snižuje org. 2099. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/27/1427/2024 v rámci kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, výdajů na kofinancování a předfinancování projektů se snižují kapitálové výdaje o 

22,09 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů určených na závěrečné vypořádání 

projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/32/2024 u kap. 16 – kultura a cestovní ruch se 

zvyšují odvody z fondů investic o 605,80 tis. Kč za současného zvýšení příspěvků PO na 

provoz na aktualizaci odpisových plánů organizací (Příloha č. 2). 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/51/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 164,82 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/52/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 677,81 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/53/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 203,80 tis. Kč na projekt „Novostavba DZR v lokalitě 

Vrchlabí“, snižuje se org. 2099. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/54/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 682,82 tis. Kč na projekt „Výstavba chráněného bydlení 

v Nové Pace“, snižuje se org. 2099. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/29/55/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 855,73 tis. Kč na projekt „Sociální rehabilitace v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

85. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/22/1708/2019 a usnesením Rady KHK 

č. RK/16/966/2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 4 115,00 

tis. Kč, jedná se o vratky provedené příspěvkovou organizací CIRI z realizací dvou 

projektů (2 115,00 tis. Kč Smart Akcelerátor KHK II. a 2 000,00 tis. Kč Smart 

Akcelerátor+ KHK I.), ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

86. V rámci kap. 02 – životní prostředí a zemědělství se zvyšuje investiční transfer ZOO Dvůr 

Králové n. L., a.s. o 8 277,00 tis. Kč na rekonstrukci a modernizaci chovatelských a 

provozních zařízení (rekonstrukce expozice lidoopů, rekonstrukce pěstebních skleníků 

tropických rostlin, nový vstupní terminál pro návštěvníky) za současného snížení 

vyrovnávací platby poskytnuté v roce 2024 (Příloha č. 3). 

 



10 

 

87. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 293,10 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd KHK na základě příkazní 

smlouvy a současně ostatní běžné výdaje – oprava a údržba silnic. 

88. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 1 901,63 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za duben - 

květen 2024. 

89. Zvyšuje se kap. 10 – doprava, příjem z odvodu fondu investic PO Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, p.o. o 2 000,00 tis. Kč a současně ve výdajích příspěvek na 

provoz stejné organizace (Příloha č. 2). 

90. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 7,26 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí Jičín a Hořice na základě Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny 

cestujících na linkách veřejné dopravy za 2.Q.2024. 

91. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 74,95 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí Červený Kostelec a Hronov na základě Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

zajištění dopravní obslužnosti linkovou dopravou (RK/20/928/2024). 

92. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 76,10 tis. Kč a současně ve výdajích 

linková dopravní obslužnost, jedná se o pokuty za sankce ze správního řízení v oblasti 

veřejné dopravy. 

93. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 2 946,52 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za duben – 

červen 2024. 

94. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují příjmy z úroků o 797,82 tis. Kč (Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v KHK III. 6,55 tis. Kč, NZÚ – AMO 6,28 tis. Kč, 

Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK I. 399,52 tis. Kč a Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v KHK II. 385,47 tis. Kč) a současně běžné výdaje se 

zachováním účelovosti u projektu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK 

III. (6,55 tis. Kč), u projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK I. 

(399,52 tis. Kč) a Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK II. (385,47 tis. Kč) 

a běžné výdaje na předfinancování a kofinancování k projektu NZÚ – AMO (6,28 tis. Kč).  

95. V rámci běžných výdajů kap. 13 – evropská integrace, se snižují výdaje se zachováním 

účelovosti o 1 219,86 tis. Kč za současného zvýšení výdajů na předfinancování a 

kofinancování u projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK I.  

96. V rámci běžných výdajů na předfinancování a kofinancování kap. 13 – evropská 

integrace, se snižují výdaje u projektu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 

v KHK I. o 1 219,86 tis. Kč za současného zvýšení výdajů projektu Smart Akcelerátor II. 

na poskytnutí příspěvku na provoz pro CIRI, p. o. za účelem závěrečného vyúčtování 

projektu (Příloha č. 2). 

97. V rámci běžných výdajů kap. 13 – evropská integrace, se snižují výdaje na 

předfinancování a kofinancování projektů o 2 262,78 tis. Kč (Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v KHK III. 792,28 tis. Kč, NZÚ – AMO 1 470,50 tis. Kč) a zvyšují 

se běžné výdaje se zachováním účelovosti u projektu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v KHK III. o 792,28 tis. Kč a NZÚ - AMO o 1 470,50 tis. Kč. 



11 

 

98. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 120,00 tis. Kč (vratka 

nevyčerpané dotace po ukončení realizace projektu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v KHK II.)  a současně ostatní běžné výdaje kapitoly.  

99. U kap. 13 – evropská integrace se snižují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování u projektu 2. Technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR – Polsko o 

1 313,12 tis. Kč a současně se zvyšují ostatní běžné výdaje v oblasti dotačního portálu o 

300,00 tis. Kč a běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje o 1 013,12 tis. Kč. Jde o ukončení 

realizace projektu 2. Technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR – Polsko. 

100. U kap. 14 – školství se zvyšují odvody z fondů investic o 1 502,54 tis. Kč a daňové 

příjmy (správní poplatky) o 20,00 tis. Kč, ve výdajích se snižují příspěvky PO na provoz 

o 5 803,65 tis. Kč, investiční příspěvky PO se zvyšují o 6 191,90 tis. Kč (Příloha č. 2), 

zvyšují se i ostatní běžné výdaje o 1 134,29 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava 

odpisových plánů (1 502,54 tis. Kč), financování zdravotních prohlídek žáků středních 

škol (24,75 tis. Kč), individuální úprava příspěvku na provoz (snížení o 5 093,44 tis. Kč) a 

investiční příspěvky (zvýšení o 5 991,90 tis. Kč), podpora žáků středního vzdělávání 

s výučním listem (59,50 tis. Kč), financování paušálních náhrad za nouzové ubytování 

osob z území Ukrajiny (2 097,00 tis. Kč), nostrifikace vysvědčení (20,00 tis. Kč). 

101. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se zvyšují příspěvky PO na provoz o 945,00 

tis. Kč (Galerie moderního umění v Hradci Králové 400,00 tis. Kč na výdaje na novou 

bezpečnostní službu a mimořádné opravy, Muzeum východních Čech v HK 60,00 tis. Kč 

na registrační poplatky a lektorné, Centrum uměleckých aktivit 120,00 tis. Kč na 

dofinancování mezd na koordinátora kreativního učení, Muzeum Náchodska 204,25 tis. 

Kč na ušlé tržby za volné vstupy za 3.Q.2024 a DPH k úpravě pokladního systému na 

Pevnosti Dobrošov, Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu 114,95 tis. Kč na 

implementaci spisové služby, Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 45,80 tis. Kč na 

zvýšené odpisy) a investiční transfery PO pro Hvězdárnu v Úpici o 120,64 tis. Kč na 

modernizaci připojení objektu hvězdárny na systém centralizované ochrany objektů PČR 

(Příloha č. 2) a snižují se ostatní běžné výdaje celkem o 1 065,64 tis. Kč. 

102. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch u příspěvkové organizace Muzeum 

východních Čech se snižuje příspěvek na provoz o 3 800,00 tis. Kč a současně zvyšuje 

investiční transfer (Příloha č. 2).  

103. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se zvyšuje příspěvek na provoz pro Studijní 

a vědeckou knihovnu v Hradci Králové o 320,00 tis. Kč (Příloha č. 2) na opravu 

vyhořelého transformátoru za současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly.  

104. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se snižují běžné výdaje se zachováním 

účelovosti o 188,97 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování. 

Jde o konečné vypořádání projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně. 

105. Zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch, investiční transfer PO o 2 100,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové za současného snížení 

kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví kultury. Finanční prostředky budou určeny na 

kofinancování a nezpůsobilé náklady projektu „Optimalizace technologií KDJ“. 



12 

 

106. V rámci kap. 18 – zastupitelstvo kraje, se snižují ostatní běžné výdaje o 200,00 tis. Kč 

za současného zvýšení běžných výdajů na pohoštění a dary za účelem financování akcí ke 

konci roku 2024. 

107. V rámci běžných výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují výdaje na 

kofinancování a předfinancování odvětví doprava o 70,64 tis. Kč za současného zvýšení 

ostatních běžných výdajů (realizace vratky dotace na SFDI).  

108. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují ostatní běžné výdaje 

o 3 000,00 tis. Kč na činnost pasportéra za současného zvýšení ostatních kapitálových 

výdajů stejného určení.  

109. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví zdravotnictví se snižují kapitálové výdaje o 270,44 tis. Kč za současného 

zvýšení běžných výdajů (NFV pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 

kraje). 

110. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, se zvyšuje org. 2099 o 68 503,97 tis. Kč a snižuje se org. 2077/00 o 

5 000,00 tis. Kč, org. 2077/10 o 23 000,00 tis. Kč, org. 2077/35 o 9 192,74 tis. Kč, org. 

2077/71 o 1 011,23 tis. Kč, org. 2077/72 o 10 300,00 tis. Kč a org. 2077/77 o 20 000,00 

tis. Kč. 

111. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, se zvyšuje org. 2099 o 1 200,00 tis. Kč a snižuje se odvětví 

zdravotnictví (IROP2, elektroauta pro SOL Trutnov). 

112. V rámci běžných výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují výdaje na 

PZ Kvasiny o 165,71 tis. Kč za současného zvýšení výdajů SFDI účelově určených pro 

PZ Kvasiny (vráceno na SFDI). 

113. Zvyšují se nedaňové příjmy (vratky nevyčerpaných příspěvků CIRI) o 495,96 tis. Kč a 

současně běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví evropské integrace.   

114. Zvyšují se odvody z fondu investic PO CIRI o 103,20 tis. Kč (Příloha č. 2) a současně 

ostatní běžné výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

115. Zvyšují se kapitálové příjmy o 448,67 tis. Kč a současně se zvyšují u kap. 21 – 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, 

odvětví zdravotnictví (výjezdové stanoviště ZZS KHK Jičín).  

116. Zvyšují se nedaňové příjmy o 4,05 tis. Kč a současně běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci, dotace na sociální služby, jde o zapojení vratek dotací na sociální služby od Místní 

akční skupiny Stolové hory, z.s. 

117. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 39 – regionální rozvoj o 33,85 tis. Kč a současně 

ostatní běžné výdaje kap. 14 – školství o 14,30 tis. Kč, ostatní běžné výdaje kap. 17 – 

analýzy a podpora řízení o 1,95 tis. Kč a ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj 

o 17,60 tis. Kč, jedná se o příjem ze smluvní pokuty za nedodržení termínu dodání 

propagačních předmětů dle Smlouvy o dílo s dodavatelem SPEED PRESS, a.s.  



13 

 

118. Snižují se daňové příjmy kraje o 250 000,00 tis. Kč a současně kap. 41 – rezerva 

kraje, běžné výdaje. Jde o použití rezervy kraje na snížení rizika nenaplnění daňových 

příjmů ke konci roku 2024.  

119. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy celkem o 627,65 tis. Kč (410,99 

tis. Kč vratky dotací poskytnutých v období září - říjen 2024 a příjmy z úroků ve výši 

216,66 tis. Kč za období září - říjen 2024) a současně výdaje v oblasti životního prostředí 

a zemědělství o 68,19 tis. Kč (BV), v oblasti regionálního rozvoje o 7,82 tis. Kč (BV 2,00 

tis. Kč a KV 5,82 tis. Kč), v Programu obnovy venkova o 54,21 tis. Kč (BV 31,95 tis. Kč 

a KV 22,26 tis. Kč), v oblasti kultury a památkové péče o 141,66 tis. Kč (BV), v oblasti 

cestovního ruchu o 4,92 tis. Kč (KV), v oblasti vzdělávání a prevence o 64,70 tis. Kč 

(BV), v oblasti individuálních dotací o 69,49 tis. Kč (KV) a v ostatních běžných výdajích 

o 216,66 tis. Kč. 

120. Zvyšuje se kap. 48 – Dotační fond, běžné výdaje v oblasti individuálních dotací o 

2 200,00 tis. Kč pro Police Symphony Orchestra, z.s. na projekt „Profesionalizace 

organizačního týmu Police Symphony orchestra“ za současného snížení běžných výdajů 

kap. 41 – rezerva kraje.  

121. Zvyšuje se kap. 48 – Dotační fond, běžné výdaje v oblasti individuálních dotací o 

70,00 tis. Kč na financování organizací podpořených v rámci Burzy filantropie za 

současného snížení ostatních běžných výdajů kap. 39 – regionální rozvoj.  

122. Snižuje se kap. 48 – Dotační fond, běžné výdaje v oblasti regionálního rozvoje o 

505,59 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 41 – rezerva kraje. Jde o 

vrácení nevyčerpaných prostředků na předfinancování programu Obchůdek 2021+.  

123. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 50 – FRR o 1 040,03 tis. Kč a současně se snižuje 

zapojení výsledku hospodaření za rok 2023. Jde o upřesnění charakteru příjmů z minulých 

let. 

124. Zvyšují se nedaňové příjmy o 160,00 tis. Kč a současně kap. 50/10 – FRR pro odvětví 

doprava, kapitálové výdaje, jde o vratku bankovní jistiny na dopravní stavbu „Most ev.č. 

299-002 Třebechovice pod Orebem“. 

125. Zvyšují se nedaňové příjmy o 1 265,90 tis. Kč a současně kap. 50/14 – FRR pro 

odvětví školství, kapitálové výdaje, jde o náhradu škody od firmy ATIP Trutnov a IRBOS 

Čestice u akce č. SM/22/328 – Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, p.o., 

Trutnov, Volanovská (Příloha č. 4). 

126. V rámci kap. 50/28 – FRR pro odvětví sociální věci se zvyšují investiční transfery PO 

o 310,00 tis. Kč na modernizaci EPS za současného snížení neinvestičních příspěvků u 

příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice (Příloha č. 2).  

127. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství, investiční transfery 

PO o 2 500,00 tis. Kč pro Zemědělskou akademii a Gymnázium Hořice – SŠ a VOŠ na 

rekonstrukci plynové kotelny a snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v odvětví školství (Příloha č. 2 a 4). 

 



14 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

128. MŠMT ČR uvolnilo dotace ve výši 1 572,90 tis. Kč v rámci Národního plánu obnovy 

– podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků pro obecní 

školství. 

 

129. MF poskytlo dotaci ve výši 33 016,00 tis. Kč, určenou na výdaje související s volbami 

do Senátu parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů.  

 

130. MF poskytlo dotaci ve výši 35,00 tis. Kč, určenou na výdaje související s novými 

volbami do zastupitelstev obcí. 

 

131. MPO poskytlo 368,13 tis. Kč pro město Broumov na projekt „Zavedení systému 

hospodaření s energií v podobě energetického managementu“ realizovaný v rámci 

Státního programu na úsporu energie Efekt III. 

132. MPO poskytlo 597,08 tis. Kč pro obce kraje na projekt „Zpracování místní energetické 

koncepce“ realizovaný v rámci Národního plánu obnovy. 

133. MŽP převedlo dotaci Městu Náchod ve výši 909,43 tis. Kč na pořízení kompostérů 

pro občany. 

134. MŽP převedlo dotaci obci Vysoká nad Labem ve výši 2 271,69 tis. Kč na pořízení 

kompostérů pro občany. 

135. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 46,60 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 44,70 tis. Kč a 

pro Jaroměř 1,90 tis. Kč. 

136. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poukázala dotaci ve výši 21,42 tis. Kč v rámci 

Programu péče o krajinu na akci Arboristické ošetření památných stromů Jasan a Bor 

v obci Horní Kalná. 

137. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poukázala dotaci ve výši 175,54 tis. Kč 

v rámci Národního plánu obnovy na akci Výsadba dřevin v obci Dětenice. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 4. změně je 25 866 231,09 tis. Kč. 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2024 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK 

 

 

 

 


